
 Arktis - en region i förändring
Seminarium i Riksdagens förstakammarsal onsdag den 11 mars kl 13-18

Ingenstans sker klimatförändringen så snabbt och så drastiskt som i Arktis. Det är inte bara 
klimatet som förändras fort – Arktis står också inför stora förändringar i fråga om naturresurser och 
ekonomi, sociala frågor och kultur, samt därmed även säkerhetspolitik. Det fjärde Internationella 
polaråret har satt regionen i fokus och samlat företrädare för forskning, politik och lokalsamhällen. 
I ett samarbete mellan Nordiska rådets svenska delegation, Svenska kommittén för internationella 
polaråret och Norden i Fokus har seminarier med Arktistema anordnats i Sveriges Riksdag. Det 
tredje och avslutande seminariet har fått titeln Arktis – en region i förändring och kommer att lyfta 
de spännande framtidsfrågorna för områdena i norr.

På seminariet kommer bland annat följande frågeställningar att diskuteras:
Vad är egentligen Sveriges ansvar för Arktis?•	
Hur kommer framtida forskning organiseras och prioriteras?•	
Hur omsätts larmrapporter till klok politik?•	
Vad kan den geopolitiska utvecklingen i Arktis få för konsekvenser?•	
Hur ser de bofasta i Arktis på sin egen framtid? •	

Lokal: Förstakammarsalen, Riksdagen, ingång från Riksplan
Tid: Onsdag den 11 mars kl 13-18
Anmälan: görs senast den 9 mars till polararet@vr.se. Seminariet är kostnadsfritt men antalet 
platser är begränsat. I anslutning till seminariet serveras en middagsbuffé.



Välkomstord
Sinikka Bohlin, Nordiska rådets president 2009

Polförskjutningar – Internationella polaråret 2007-08
Sverker Sörlin, ordförande Svenska kommittén för 
internationella polaråret

Miljön i Arktis
Sara Larsson, styrelsemedlem i Sametinget

Forskning i den arktiska regionen

Forskning om Arktis - ett nära och aktuellt behov
Rolf Annerberg, generaldirektör för Formas

Samtal mellan Gunhild Rosqvist, docent vid Stockholms 
universitet och föreståndare för Tarfala forskningsstation och 
Martin Jakobsson, docent i maringeologi, Stockholms universitet

Geopolitik i Arktis

Bilden av Arktis - klimatvetenskap och politik i en tango 
över tiden
Annika E Nilsson, forskare Stockholm Environment Institute

Samtal mellan Mats Engström, ledarskribent på Aftonbladet och 
Mark Klamberg, folkrättsjurist och debattör

Kaffe (votering)

Ett öga i Arktis
Magnus Elander, fotograf och författare

Arktis – samhällsutveckling och utmaningar

”Samfundsøkonomiske udfordringer i Arktis: 
Udarbejdelse af artiske indikatorer til måling av 
menneskelig udvikling og levevilkår”
Joan Nymand Larsen, forskare Stefansson Arctic Institute, 
Island

Samtal mellan Odd Igelbäck, NORDREGIO, Ann-Rita Nicklasson, 
ordförande för kommunstyrelsen i Ballangen, Norge och Peter 
Sköld, historiker vid Centrum för samisk forskning, Umeå 
universitet 

Avslutande ord
Sinikka Bohlin 
Torgny Nordin, kultur- och vetenskapsjournalist

Buffé och mingel

Moderator under dagen är Hanna Zetterberg Struwe

Kl. 13.00

Kl. 16.00 – 16.20

Kl.18.00 - 20.00

Arktis - en region i förändring

          


